[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2018
	№ 3634

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Требования к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд Боровичского

муниципального района и городского поселения

города Боровичи, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения

Администрация Боровичского муниципального района                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 30.11.2015 № 2437 (в редакции от 31.08.2016 № 2096, от 17.11.2016                 № 2836, от 25.05.2017 № 1531, от 29.09.2017 № 3233):

1.1. Исключить в пункте 5 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан»;

1.2. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Муниципальные органы Боровичского муниципального района не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 4 настоящих Требований, размещают в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района, сайтах муниципальных органов Боровичского муниципального района (при их наличии) протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию муниципальных органов Боровичского муниципального района о невозможности учета поступивших предложений.»;

1.3. Исключить в пункте 7 слова «, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц»;

кн

                                                                   2

1.4. Исключить пункты 8, 9, 10, 13;

1.5. Изложить пункт 12 в редакции:

«12. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящих Требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия. Указанные акты пересматриваются муниципальными органами Боровичского муниципального района при необходимости.»;

1.6. Исключить в пункте 14 слова «, а до ввода ее в эксплуатацию – на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района     И.Ю. Швагирев